
Dli\:RI() OI�I(�IAL ])1\ UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 PE/lS0421.01/SETAS

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria

do Trabalho e Assistência Social - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo

Originário: Pregão Eletrônico Nº PE/150421.01/SETAS - Objeto: Aquisição de Gêneros

Alimentícios para Compor Cestas Básicas destinadas a Beneficiar as Famílias em Situação de
Vulnerabilidade Social, atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do

Município de Pires Ferreira/CE- Local de Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos,

SjN, Centro, CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira/CE; https://bll.org.br.:

https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do
Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 14HOOM - Local de Realização da Licitação:

https://bll.org.br - Data de Abertura: 06/05/2021 - Horário: 08H30M - Pregoeiro: Francisco

Eric Batista Ximenes.

Pires Ferreira, 22 de Abril de 2021.

FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.03.31-FG

o Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, a
Revogação do certame licitatório, na modalidade Pregão Presencial nU 2021.03.31-FG, cujo

objeto é a Contratação da prestação de serviços na locação de veículos, junto as Unidades

Administrativas do Município de Potengi-CE, conforme especificações constantes no

instrumento convocatório.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562.

Potengi .. CE, 22 de abril de 2021

VAEZIO NERES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato ,,0 1O.001/2021-01SMS resultante do Pregão Eletrônico nº

PERPI0.001/2021 - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Objeto:

Aquisição de gases medicinais tipo oxigênio medicinal e ar comprimido, com fornecimento

de equipamentos em regime de comodato, destinado ao Hospital Eudásio Barroso,

Unidade de Pronto Atendimento e Unidades Básica de Saúde, de responsabilidade da

Secretaria Municipal de Saúde de Quixadá/CE. - Prazo de vigência: até 31 de dezembro de

2021, a partir de sua assinatura - Valor Global do Contrato: R$ 526.260,00 (quinhentos e

vinte e seis mil, duzentos e sessenta reais) - Contratada: CRAJUBAR GASES LTDA, através de

seu representante legal, o Sr. Antônio Marcelio Rocha de Lima. - Assinam pela contratante:

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira - Data da assinatura do

Contrato: 15 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO W 7.003/2021 - PERP

o Pregoeiro de Quixeramobim/CE comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do
Pregão, cujo objeto: Registro de preço visando a aquisição de material de construção,

elétrico e hidráulico visando a manutenção de prédios públicos de interesse da secretaria

de desenvolvimento urbano e infraestrutura do município, em virtude da necessidade de

alterações no Termo de Referência.

Portanto fica aberto prazo recursal conforme preceitua Art. 49, parágrafo 30

c/c art. 109, inciso I, alínea "c", da Lei n° 8.666/93.

Informações: Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro Quixeramobim-CE ou (88)

3441-1.326 de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO.

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2021-CP

o Presidente da CPL do município, torna público, para os interessados, que no

próximo dia 10/06/2021, as 09h (horário de Brasília/DF), estará realizando licitação de

Concorrência PLlblica NQ 00.001/2021-CP cujo objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria em contabilidade na área

governamental, elaboração da lei de diretrizes orçamentarias, elaboração da lei

orçamentária anual - loa, elaboração da prestação de contas de governo, junto à secretaria

de administração e finançasl gabinete do prefeitol secretaria de desenvolvimento

agropecuário, recursos hídricos e meio ambiente, secretaria de desenvolvimento urbano e

infraestrutura, secretaria de esporte, juventude e integração, secretaria de saúde,

secretaria de educação, ciência, tecnologia e inovação e secretaria de assistência e

desenvolvimento social da prefeitura, o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão

de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 

Ouixeramobim/Ce.

Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo

site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 4/2021-PERP

o Pregoeiro do Município, torna público que às 09h do dia 07/05/2021, no

endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público", será a

realização da licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais locações de

veículos, para atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no endereço eletrônico já citado,

como também no Portal de licitações do Tribunal de Contas do Estado - TCE, no endereço

eletrônico: http//www.tce.ce.gov.br.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° PCS-01.130421-SEDUC

Título: AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - AGRICULTURA FAMILIAR - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Comissão Permanente de

Licitação - Processo Originário: Chamada Pública W PCS-01.130421-SEDUC - Objeto:

Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar para compor a alimentação escolar da

Rede Pública Municipal de Ensino do Municfpio de Santa Quitéria/CE - Prazo de Recebimento
da Habilitação e Projetos de Venda: 23/04/2021 a 18/05/2021 - Data de Abertura da Sessão
Pública: 19/05/2021 - Horário: 09HOOM - Local de Realização da Sessão: Rua Professora
Ernestina Catunda, n° 50, Bairro Piracicaba, CEP 62280�OOO, Santa Quitéria/CE; Local de

Acesso �? Edital: No endereço acima e nos lin�s https://www.santaquiteria.ce.gov.�r;
https://hcltacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 08HOOM AS
12HOOM - Secretária: Maria do Carmo Mourão Lóbo Sampaio.

Santa Quitéria, 22 de Abril de 2021.

MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO
Secretária de Educação

bte docurnento pode 5er verificildo no endereço eletrônico

http://www.in.govbr/aute.;ticidade.html. pelo código 0.530201.1042300211

ISSN 1677-7069 Nº 75, sexta-feira, 23 de a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.04.20.01

Menor Preço .. .

Setor de Licitações e Contratos - Modalidade: Pregao PresenCiai Nº

2021.04.20.01 - Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O

Município de São Benedito/CE, através seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento
dos interessados, que no dia 06 de maio de 2021 às 10:00h, dará inicio ao Pregão
Presencial supracitado, que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para:
contratação dos serviços de radiodifusão FM, constando veiculação de spots e entrevistas

de interesse da Administração do Município de São Benedito/CE. conforme termo de

referência.
Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no encft-�reço: Rua

Paulo Marques, n2378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08hOOmin

às 12hOOmin. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347.

São Benedito - CE, 22 de abril de 2021

LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 2304.02/21- PE/SEC-EDU

OBJETO: AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS (PARA O ANO LETIVO DE

2021) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MINICíplO DE
SENADOR SÁ ICE, PARA ENTREGA ORDINÁRIA E/OU EM FORMA DE KITS, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME O TERMO DE

REFERÊNCIA. DO TIPO: MENOR PREÇO. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Senador Sá

CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia

26 de Abril de 2021 a 06 de Maio de 2021 até às 08hOOmin. (Horário de Brasilia),

estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a

este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06 de Maio de 2021, às

08hOOmln. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a

partir das 10hOOmin do dia 06 de Maio de 2021, (Horário de Brasília). O edital na

íntegra encontra-se à disposiçãc dos interessados para consulta na Comissão de

liCitação/Pregão, á Avenida 23 de agosto, s/n, Bairro Centro - Senador Sá - CE, no

Iicitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br. assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. À comissão de Pregão.

Senador Sá/CE, 22 de Abril de 2021.

DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.014/2020-PERP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2004.03/2021

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NQ 203.01/2021 - SRP - SMAS .

VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO N 13.014/2020-PERP - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2004.03/2021 - CARONA - O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Senador Sá,

em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr(a). Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Educação do Município de SENADOR SÁ/CE, faz publicar o extrato resumido
do processo administrativo 2004.03/2021 - CARONA, a seguir: OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDÁTICO,
PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS E PROFESSORES DAS CRECHE, EDUCAÇÃO

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO DE ICÓ-CE. FAVORECIDAS E VALORES GLOBAIS: EDICOES IPDH-GRAFICA,

EDITORA E SERVICOS LDTA; CNPJ W NQ09.596.757/0001-64, Valor global RS 386.795,00

(trezentos e oitenta e seis mil setecentos e noventa e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 15, da Lei Federal nQ 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto federal

nQ 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas alterações e legislação pertinente. Declaração

emitida pelo Presidente da CPL e ratificada pelo Sr(a). Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Educação do Município De Senador Sá/Ce., Sr(a). Francisca Priscila

Xavier Lima.

Senador Sá-CE, 23 de Abril de 202l.

FRANCISCA PRISCILA XAVIER LIMA

Ordenador de Despesas - Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0104/2011 ..SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: EMPRESA JULIO CESAR

GASPARINI JUNIOR EIRELI. CNPJ sob o NQ 08.973.569/0001-45. Objeto: Constitui Objeto

deste Contrato a Aquisição de equipamentos de fisioterapia para estimulação adulto e

infantil, destinado ao Centro de Reabilitação Dr. Pedro Mendes Carneiro Neto, de acordo

com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital

e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W 144/2020, Ata de Registro

de Preços NQ 017/2021 ..SMS. Valor Global: RS 911,34 (Novecentos e Onze Reais e Trinta e

Quatro Centavos). Dos Recursos Orçamentários:

0701.10.302.0072.1298.44905200.2215000000 - Federal Recursos de Exercícios Anteriores;

0701.10.302.0072.1298.44905200.1211000000 - Municipal; da Fiscalização: A execução

contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos,

Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. Prazo de

Vigência e Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados

a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia

Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Júlio Cesar Gasparini Junior. Data da

Assinatura: 22 de Abril de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da

SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0103/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa PROSAUDE MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR EIRELl-EPP. CNPJ sob o nQ 26.383.168/0001-17. Objeto: Constitui Objeto

deste Contrato a Aquisição de equipamentos de fisioterapia para estimulação adulto e infantil,

destinado ao Centro de Reabilitação Dr. Pedro Mendes Carneiro Neto, de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na

proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W 144/2020, Ata de Registro de Preços

Nº 017/2021-SMS. Valor Global: R$ 407,28 (quatrocentos e sete reais e vinte e oito centavos).

Dos Recursos Orçamentários: 0701.10.302.0072.1298.44905200.2215000000 - Federal Recursos

de Exercícios Anteriores; 0701.10.302.0072.1298.44905200.1211000000 - Municipal; Da

Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de

Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE.

Prazo de Vigência e Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,

contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia

Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Maria Carolina Sousa dos Santos. Data da

Assinatura: 22 de abril de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

211 Documento ils:;inado digitalmente conforme MP nº :(,200.2 de 24/08/'?OOl.

quemstituiéllnfraestruturadeChavcsPubllcasBrasilclrd ICPBrasil

ICP
Brasil

�


